
 
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 82» 
МАОУ СШ № 82 

    660074, г. Красноярск, ул. академика Киренского, 19       тел. 291-27-08,  

                                                                         тел./факс   8(391)2460-282  

sch82@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 01-04-519 27.10.2023 г. 

 

 

О создании Штаба воспитательной работы и его деятельности в 

2023-2024 учебном году 

 

В целях организации единого пространства воспитательной работы в 

МАОУ СШ №82, её координации и усиления, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

у обучающихся общепринятых норм культуры поведения и здорового образа 

жизни, а также защиты несовершеннолетних от факторов, негативно 

влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и 

нравственное развитие, в соответствии с Федеральным законом Российский 

Федерации от 12.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и с целью реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МАОУ СШ №82 штаб воспитательной работы (ШВР) на основании 

методических рекомендаций для советников директоров по воспитательной 

работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

2. Утвердить положение о Штабе воспитательной работы МАОУ СШ №82 в 

соответствии с Примерным положением (Приложение №1). 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы МАОУ СШ №82 

(Приложение 2), 

4. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы на 2023-2024 

учебный год 

(Приложение 3). 

5. Утвердить годовой план работы ШВР на новый учебный год (Приложение 4). 

6. Утвердить Положение о проведении мониторинга деятельности штаба 

воспитательной работы в МАОУ СШ №82 (Приложение5). 

7. Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для 

педагогического состава, обучающихся и их родителей (законных 

mailto:sch82@mailkrsk.ru


представителей) по вопросам функционирования штаба воспитательной 

работы, обеспечив формирование мотивации к участию в ее работе 

участников образовательного процесса; 

8. Разметить нормативные документы штаба воспитательной работы на сайте 

МАОУ  СШ №82 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

                Директор школы № 82                                                 Г.М.Ахметзянова                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 0-04-519 от  27.10.2023 года 
 

Состав Штаба Воспитательной работы 

 

№ Занимаемая должность ФИО 
1. Директор Школы Г. М. Ахметзянова 

2. Заместитель руководителя по воспитательной работе А.В. Вотин 

 

3. 

Советник директора по воспитательной работе и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

 

Э.А. Державин 

4. Социальный педагог Я.А. Гомер 

5. Педагог- психолог А.А. Терентьева 

 

6. 

Руководитель школьного методического объединения 

классных руководителей 

 

А.В. Вотин 

7. Руководитель спортивного клуба А.Н. Герасимов 

8. Педагог дополнительного образования Н.В. Груздева 

9. Педагог - библиотекарь М.В. Пидюрова 

10. Педагог-организатор О.Л. Жуланова 

11. Медицинский работник М.В. Сергеева 

12. Инспектор по делам несовершеннолетних Н.В. Страшко 

 
 

 

 

 

 

 

 


